Municipalidad de Mattaldi

PROVINCIA DE CORDOBA

DECRETO NRO. 3156/032—-2025
DEPARTAMENTO EJECUTIVO

VISTO:

La Ordenanza N° 972/026-2024, que aprueba el Presupuesto de Recursos y Gastos para
el Ejercicio Fiscal 2025, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante, en sesion
Ordinaria de fecha 28 de noviembre de 2024.-

La Ordenanza N° 989-15 del 11 de junio del 2025 mediante la cual se aprueba Proyecto de
Obra: adoquinado en calle Sarmiento del 400 al 500 y se faculta al Departamento Ejecutivo
Municipal para que gestione y tome del Fondo Permanente para la Financiacién de
Proyectos y Programas de los Gobiernos Locales de la Provincia de Cérdoba un préstamo
de hasta pesos Quince Millones ($ 15.000.000)

Y CONSIDERANDO:

Que el dia 25 de junio del corriente afo el Gobierno de la Provincia de Cérdoba dispuso el
envio de la suma de Pesos quince millones ($15.000.000), en el marco del convenio “Fondo
Permanente para la Financiacion de Proyectos y Programas de los Gobiernos Locales de
la Provincia de Cordoba”, con destino a la Obra Adoquinado sobre Calle Sarmiento

Que en el Articulo 7° de la Ordenanza N° 972/026-2024, sancionada el 28 de noviembre
de 2024, se establece que los fondos recibidos de la Nacién o de la Provincia que tengan
un destino especifico deben ser incorporados al Calculo de Recursos y Presupuesto de
Gastos del corriente Ejercicio mediante Decreto.

Que, en funcion del origen del dinero recibido y la expresa autorizacion legislativa
mencionada precedentemente, corresponde que este Departamento Ejecutivo Municipal
disponga por decreto la correspondiente ampliacién del Calculo de Recursos y Presupuesto
de Gastos del corriente Ejercicio Fiscal.

Que, es necesario contar con créditos en algunas partidas presupuestarias, a fin de no

entorpecer el normal desenvolvimiento de la gestion municipal.-

MATTALDI

mas cerca!



Municipalidad de Mattaldi

PROVINCIA DE CORDOBA

Que, en el Articulo 6° de la misma Ordenanza autoriza al Departamento Ejecutivo a
efectuar mediante decreto, cuando lo crea necesario, compensaciones de partidas

presupuestarias.

POR ELLO:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MATTALDI

DECRETA:

ARTICULO 1°: AMPLIASE el Calculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del Ejercicio
Fiscal Afio 2025 aprobado por Ordenanza N° ° 972/026-2024, de acuerdo al detalle que se

adjunta y que forma parte del presente

Articulo 1°: PROCEDASE a efectuar compensaciones de rubros presupuestarios,
conforme al detalle que se adjunta y que forma parte del presente Decreto
PRESUPUESTO VIGENTE 2025: $2.238.645.578,90

AMPLIACION : $ 15.000.000,00

PRESUPUESTO AMPLIADO VIGENTE: $2.253.645.578,90

Articulo 2°: Con la presente compensacion y ampliacion dispuesta en el Articulo 1° el

Presupuesto General de Recursos y Gastos para Ejercicio Fiscal Afio 2025 queda en la
suma de pesos dos mil doscientos cincuenta y tres millones seiscientos cuarenta y cinco
mil quinientos setenta y ocho ¢/90/100 ($ 2.253.645.578,90)

Articulo 2°: COMUNIQUESE, Publiquese, Dese al Registro Municipal y ARCHIVESE.-

MATTALDI — Cba. 30 de Junio de 2025.-

o M

MATTALDI

erca!




M

MATT;

Tipo

Decreto

CUENTAS DE INGRESO

T C Nro. Cuenta
PI 2.1.2.1.02

CUENTAS DE EGRESO
TC Nro. Cuenta
Pl 11.21.10

Pl 1.1.22.01

Pl 1.1.22.04

Pl 1.1.23.04

Pl 1.1.24.02

Pl 1.1.24.04

Pl 11.3.1.18

Pl 1.1.3.2.08

Pl 1.1.3.3.05

Pl 1.1.36.01

Pl 1212.1.02

Pl 1.2.1.2.1.04

>
=13
(o]

2025

>
=1
(o]

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

TP

A

Ip

ALDI MUNICIPALIDAD DE MATTALDI

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

Fecha y Hora
30/06/2025 12:36:42

Designacion Cuenta
PRESTAMO FONDO PERMANENTE

>
=1
(o]

2025

Presup. Anterior
0,00

Nimero

3156 032

Variacion Pos.
15.000.000,00

Variacion Neg. Presup. Autorizado

0,00

15.000.000,00

Totales:

Designacion Cuenta

Indumentaria para el personal
Combustibles y lubricantes
Materiales para conservacion
Materiales para conservacion
Elementos de limpieza y cafeteria
Materiales descartables y cotillon
Otros Servicios

Otros servicios

Otros servicios

Servicios profesionales
Asistencia a la vejez

Pasajes y fletes

0,00

Presup. Anterior
5.500.000,00

2.500.000,00
6.200.000,00
390.000,00
100.000,00
3.500.000,00
7.500.000,00
4.000.000,00
700.000,00
30.000.000,00
800.000,00

2.200.000,00

15.000.000,00

Total Cuentas Modificadas Ingresos: 1

Variacién Pos.

0,00
500.000,00
1.000.000,00
200.000,00
150.000,00
1.000.000,00
4.000.000,00
1.000.000,00
500.000,00
0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

15.000.000,00

Variacion Neg. Presup. Autorizado

-2.850.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-5.500.000,00
-510.000,00

0,00

2.650.000,00
3.000.000,00
7.200.000,00
590.000,00
250.000,00
4.500.000,00
11.500.000,00
5.000.000,00
1.200.000,00
24.500.000,00
290.000,00

3.200.000,00

Pagina 1 de 2



A

MATTALDI MUNICIPALIDAD DE MATTALDI

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

2.100.000,00
12.200.000,00
29.500.000,00
5.600.000,00
10.000,00
55.000.000,00
11.000.000,00
50.000.000,00
10.000.000,00
90.000.000,00
68.500.000,00
9.300.000,00
73.100.000,00
43.900.000,00
8.000.000,00
6.000.000,00
550.000,00

300.000,00

500.000,00
0,00

0,00
1.000.000,00
10.000,00
9.000.000,00
0,00
1.200.000,00
0,00
7.500.000,00
7.500.000,00
2.000.000,00
7.000.000,00
2.000.000,00
0,00

0,00
300.000,00

0,00

0,00
-1.000.000,00
-1.000.000,00

0,00

0,00

0,00
-7.000.000,00

0,00
-8.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
-1.200.000,00
-5.000.000,00

0,00

-300.000,00

2.600.000,00
11.200.000,00
28.500.000,00
6.600.000,00
20.000,00
64.000.000,00
4.000.000,00
51.200.000,00
2.000.000,00
97.500.000,00
76.000.000,00
11.300.000,00
80.100.000,00
45.900.000,00
6.800.000,00
1.000.000,00
850.000,00

0,00

Pl 1.2.1.2.1.08 2025 A Medicamentos y otros elementos relacionados

PI 1.2.1.2.2.01 2025 A Ayuda para estudios terciarios y universitarios

Pl 1.2.1.2.2.02 2025 A Festivales, festejos y eventos culturales

PI 1.2.1.2.3.01 2025 A Subsidios a instituciones intermedias locales

Pl 1.2.1.2.3.02 2025 A Devoluciones varias

Pl 21141 2025 A Maquinarias y equipos

Pl 21.1.2 2025 A Muebles y equipos de oficina

Pl 2113 2025 A Terrenos y expropiaciones

Pl 21.2141 2025 A Bienes Refaccion Terminal de omnibus

Pl 21.2.21 2025 A Bienes

Pl 21222 2025 A Servicios

Pl 21242 2025 A Servicios

Pl 21271 2025 A BIENES

Pl 21272 2025 A SERVICIOS

Pl 2.1.2.81 2025 A Bienes

Pl 2.1.28.2 2025 A Servicios

Pl 3.1.1.1.4 2025 A Retencion aporte sindical

Pl 3.1.1.1.6 2025 A Retencion impuesto a las ganancias
Totales:

538.450.000,00

47.360.000,00

Total Cuentas Modificadas Egresos: 30

-32.360.000,00

553.450.000,00

Pagina 2 de 2



