

DECRETO NRO. 3156/032-2025 DEPARTAMENTO EJECUTIVO

VISTO:

La Ordenanza N° 972/026-2024, que aprueba el Presupuesto de Recursos y Gastos para el Ejercicio Fiscal 2025, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante, en sesión Ordinaria de fecha 28 de noviembre de 2024.-

La Ordenanza N° 989-15 del 11 de junio del 2025 mediante la cual se aprueba Proyecto de Obra: adoquinado en calle Sarmiento del 400 al 500 y se faculta al Departamento Ejecutivo Municipal para que gestione y tome del Fondo Permanente para la Financiación de Proyectos y Programas de los Gobiernos Locales de la Provincia de Córdoba un préstamo de hasta pesos Quince Millones (\$ 15.000.000)

Y CONSIDERANDO:

Que el día 25 de junio del corriente año el Gobierno de la Provincia de Córdoba dispuso el envío de la suma de Pesos quince millones (\$15.000.000), en el marco del convenio "Fondo Permanente para la Financiación de Proyectos y Programas de los Gobiernos Locales de la Provincia de Córdoba", con destino a la Obra Adoquinado sobre Calle Sarmiento Que en el Artículo 7° de la Ordenanza N° 972/026-2024, sancionada el 28 de noviembre de 2024, se establece que los fondos recibidos de la Nación o de la Provincia que tengan un destino específico deben ser incorporados al Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del corriente Ejercicio mediante Decreto.

Que, en función del origen del dinero recibido y la expresa autorización legislativa mencionada precedentemente, corresponde que este Departamento Ejecutivo Municipal disponga por decreto la correspondiente ampliación del Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del corriente Ejercicio Fiscal.

Que, es necesario contar con créditos en algunas partidas presupuestarias, a fin de no entorpecer el normal desenvolvimiento de la gestión municipal.-













Que, en el Artículo 6º de la misma Ordenanza autoriza al Departamento Ejecutivo a efectuar mediante decreto, cuando lo crea necesario, compensaciones de partidas presupuestarias.

POR ELLO: EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MATTALDI

DECRETA:

ARTÍCULO 1°: AMPLÍASE el Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del Ejercicio Fiscal Año 2025 aprobado por Ordenanza N° ° 972/026-2024, de acuerdo al detalle que se adjunta y que forma parte del presente

Artículo 1°: PROCEDASE a efectuar compensaciones de rubros presupuestarios, conforme al detalle que se adjunta y que forma parte del presente Decreto

PRESUPUESTO VIGENTE 2025: \$2.238.645.578,90 AMPLIACION 15.000.000,00 PRESUPUESTO AMPLIADO VIGENTE: \$2.253.645.578,90

Artículo 2°: Con la presente compensación y ampliación dispuesta en el Artículo 1° el Presupuesto General de Recursos y Gastos para Ejercicio Fiscal Año 2025 queda en la suma de pesos dos mil doscientos cincuenta y tres millones seiscientos cuarenta y cinco mil quinientos setenta y ocho c/90/100 (\$ 2.253.645.578,90)

Artículo 2°: COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y ARCHIVESE.-

MATTALDI - Cba. 30 de Junio de 2025.-









ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

<u>Tipo</u>	Fecha y Hora	<u>Año</u>	<u>Número</u>
Decreto	30/06/2025 12:36:42	2025	3156 032

CUENTAS DE INGRESO

<u>T C</u>	Nro. Cuenta	<u>Año</u>	<u>T P</u>	<u>Designación Cuenta</u>	Presup. Anterior	Variación Pos.	<u>Variación Neg.</u>	Presup. Autorizado
PI	2.1.2.1.02	2025	Α	PRESTAMO FONDO PERMANENTE	0,00	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00
				Totales:	0,00	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00

Total Cuentas Modificadas Ingresos: 1

CUENTAS DE EGRESO

<u>T C</u>	Nro. Cuenta	<u>Año</u>	<u>T P</u>	Designación Cuenta	Presup. Anterior	Variación Pos.	<u>Variación Neg.</u>	Presup. Autorizado
PI	1.1.2.1.10	2025	Α	Indumentaria para el personal	5.500.000,00	0,00	-2.850.000,00	2.650.000,00
PI	1.1.2.2.01	2025	Α	Combustibles y lubricantes	2.500.000,00	500.000,00	0,00	3.000.000,00
PI	1.1.2.2.04	2025	Α	Materiales para conservacion	6.200.000,00	1.000.000,00	0,00	7.200.000,00
PI	1.1.2.3.04	2025	Α	Materiales para conservacion	390.000,00	200.000,00	0,00	590.000,00
PI	1.1.2.4.02	2025	Α	Elementos de limpieza y cafeteria	100.000,00	150.000,00	0,00	250.000,00
PI	1.1.2.4.04	2025	Α	Materiales descartables y cotillon	3.500.000,00	1.000.000,00	0,00	4.500.000,00
PI	1.1.3.1.18	2025	Α	Otros Servicios	7.500.000,00	4.000.000,00	0,00	11.500.000,00
PI	1.1.3.2.08	2025	Α	Otros servicios	4.000.000,00	1.000.000,00	0,00	5.000.000,00
PI	1.1.3.3.05	2025	Α	Otros servicios	700.000,00	500.000,00	0,00	1.200.000,00
PI	1.1.3.6.01	2025	Α	Servicios profesionales	30.000.000,00	0,00	-5.500.000,00	24.500.000,00
PI	1.2.1.2.1.02	2025	Α	Asistencia a la vejez	800.000,00	0,00	-510.000,00	290.000,00
PI	1.2.1.2.1.04	2025	Α	Pasajes y fletes	2.200.000,00	1.000.000,00	0,00	3.200.000,00



MUNICIPALIDAD DE MATTALDI

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

				Totales:	538.450.000,00	47.360.000,00	-32.360.000,00	553.450.000,00
PI	3.1.1.1.6	2025	Α	Retencion impuesto a las ganancias	300.000,00	0,00	-300.000,00	0,00
PI	3.1.1.1.4	2025	Α	Retencion aporte sindical	550.000,00	300.000,00	0,00	850.000,00
PI	2.1.2.8.2	2025	Α	Servicios	6.000.000,00	0,00	-5.000.000,00	1.000.000,00
PI	2.1.2.8.1	2025	Α	Bienes	8.000.000,00	0,00	-1.200.000,00	6.800.000,00
PI	2.1.2.7.2	2025	Α	SERVICIOS	43.900.000,00	2.000.000,00	0,00	45.900.000,00
PI	2.1.2.7.1	2025	Α	BIENES	73.100.000,00	7.000.000,00	0,00	80.100.000,00
PI	2.1.2.4.2	2025	Α	Servicios	9.300.000,00	2.000.000,00	0,00	11.300.000,00
PI	2.1.2.2.2	2025	Α	Servicios	68.500.000,00	7.500.000,00	0,00	76.000.000,00
PI	2.1.2.2.1	2025	Α	Bienes	90.000.000,00	7.500.000,00	0,00	97.500.000,00
PI	2.1.2.1.1	2025	Α	Bienes Refaccion Terminal de omnibus	10.000.000,00	0,00	-8.000.000,00	2.000.000,00
PI	2.1.1.3	2025	Α	Terrenos y expropiaciones	50.000.000,00	1.200.000,00	0,00	51.200.000,00
PI	2.1.1.2	2025	Α	Muebles y equipos de oficina	11.000.000,00	0,00	-7.000.000,00	4.000.000,00
PI	2.1.1.1	2025	Α	Maquinarias y equipos	55.000.000,00	9.000.000,00	0,00	64.000.000,00
PI	1.2.1.2.3.02	2025	Α	Devoluciones varias	10.000,00	10.000,00	0,00	20.000,00
PI	1.2.1.2.3.01	2025	Α	Subsidios a instituciones intermedias locales	5.600.000,00	1.000.000,00	0,00	6.600.000,00
PI	1.2.1.2.2.02	2025	Α	Festivales, festejos y eventos culturales	29.500.000,00	0,00	-1.000.000,00	28.500.000,00
PI	1.2.1.2.2.01	2025	Α	Ayuda para estudios terciarios y universitarios	12.200.000,00	0,00	-1.000.000,00	11.200.000,00
PI	1.2.1.2.1.08	2025	Α	Medicamentos y otros elementos relacionados	2.100.000,00	500.000,00	0,00	2.600.000,00

Total Cuentas Modificadas Egresos: 30